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Né mbéshtetje té nenit 8.5 Ligji Nr.03/L-149 per  Shérbimin Civil t& Republikés
Kosovés si dhe Rregulloren Nr.21/2012 Procedura € Rekrutimit, Komuna e Obiligit me datén
31.05.2019, shpall:

KONKURS I BRENDSHE M
(Avancim né karjerg )

Pozita : Udhéheqgés i Sektorit pér Shérbime Publike ,

Lokacioni/ vend; i punés: Komuna e Obiligit, Drejtoria per Shérbime Publike dhe Emérgjence,
Paga mujore: 453.83 €, koeficienti 7.5 .

Kontrata : | karrierés,

Detyrat kyce:

-Udhéheqé punén e pérgjithshme t& sektorit dhe ndihmon drejtorin né caktimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit tg punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave si dhe harton planin e punés
per sektorin;

-Menaxhon stafin ¢ sektorit, dhe organizon punén pérmes ndarjes sé detyrave tek t¢ varurit, si
dhe ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit;

-N€ bashképunim me drejtorin, béné vierésimin ¢ proceseve dhe procedurave t& brendshme dhe
rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me qellim té rritjes s¢ efikasitetit dhe cilésise S€ punés;
-Pércakton dhe mbikéqyr ofrimin e shérbimeve publike lokale, duke pérfshire furnizimin me ujé,
rrjetin e ujés; ellésit, t& kanalizimit dhe pérpunimin e ujérave té zeza;

-Siguron mirémbajtjen verore dhe dimérore, pastrimin e rrugéve dhe trotuareve & qytetit dhe
rrugéve lokale si dhe mirémbajtjen e rrjetit t& kanalizimit atmosferik dhe planet pér ngrohtoret
lokale;

-Siguron mirémbajtien e parqeve publike, hapésirave gjelbéruese, hapésirave publike dhe
varrezave;

mallrave, me kompanité publike dhe shoqatat e taksistéve individual dhe operatoréve juridiké
sipas rregulloreve;

- Bashképunon me Policiné pér rregullimin ¢ komunikacionit dhe ngritjen e sigurisé né
komunikacion, ng veganti afér shkollave dhe institucioneve parashkollore;

-Bén vlerésimin e rregullt t€ stafit nén mbikéqyrje t& tij dhe pérkrahé zhvillimin ¢ tyre pérmes
trajnimit pér kryerje té detyrave té tyre ng pérputhje me standardet e kérkuara;



Shkathtésité, kualifikimi— kriteret per avancim :

-Diplomé universitare, drejtimi arkitekturé, ndértimtari, ckonomik, 4 vite pérvojé pune
profesionale,

-Shkathtési té larté ng menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim;

=Njohuri t& mira per mbikéqyrje efektive (& punés profesionale té kryer nga vartésit:

- Shkathtési té nivelit t& larte né komunikim dhe negocimit;

-Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve;
-Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
internet)

-kalimi i kohés minimale neé graden e tyre ekzistuese - tr vitet e fundit pérformanca e népunésit
civil éshtévlerésuar mirg dhe shumé miré, ndérsa dy vitet ¢ fundit kur performanca e ti j/saj éshté
vlerésuar shkélqyeshém.

-L€ mos jeté né proceduré disiplinore

-t€ mos jeté i ndéshkuar me ndonjé masé disiplinore né tri vitet e fundit,

-t€ mos jeté inicivar ndonjé proceduré penale .

T¢ interesuarit aplikacionit duhet t’ja bashkéngjisin kéto dokumente — kopjen ¢ diplomés arsimore ,
nése pérgatitja shkollore - diploma é&shté nga shtetet tjera duhet tg verifikohet né Ministrin e
Arsimit, déshmi pér pervojén e punés, kopjen e letérnjoftimit , déshmin q¢ nuk éshté nén hetime..
Gjaté procedurés s shqyrtimit té aplikacioneve, Komisioni mund t€ verifikojé me institucionet
pérkatése vértetésing e & dhénave té siguruara nga kandidatét.
Kandidatét duhet t& dorézojné aplikacionin me t€ dhéna té sakta . Né& rast t& mosplotésimit t& kétyre
kérkesave ose ofrimit t& informative té rrejshme, aplikacioni refuzohet.
Aplikacionet e kandidatéve té cilét kané dosje personale kriminale, e cila » sipas Ligjit pér Shérbimin
Civil konsiderohet ¢ pa pérshtatshme pér emérim pe Shérbimin Civil, do t& refuzohet. Afati pér
paragitjen e aplikacioneve éshta 8 ( teté ) dité kalendarike nga dita e publikimit. Dokumentet ¢ pa
kompletuara dhe té arritura pas afatit nuk do té merren ng shqyrtim . Né& kété konkurs kang té drejté
konkurimi vetém népunésit civil ekzistues Kandidatét & cilét hyjné né listén e ngushté do té njoftohen
PEr intervisté pérmes tabelés s¢ shpalljeve dhe telefonit. Shérbimj, Civil i Kosovés ofron mundési té
barabart t& punésimit per té€ gjithé shtetasit e Kosovés dhe m1rp1ét’ Iﬁlfga’tééi‘t;ignet nga té gjithé personat e
giinis¢ mashkullore dhe femrore n ga té gjitha komuuitet%:ﬁé.Kb'St)yé'f "’J/..\-E;f\\:
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